
Stadt Xanten          21.02.2025 
Der Bürgermeister  
Fachbereich Bildung 
 

Fahrplan der Linie 3 
Unterbirten – Schulzentrum – Lüttingen 

 
Schuljahr  2024/2025 
Gültig ab  01.01.2025 
 
Hinfahrten,  ÖPNV / HP Haltestelle:     Hinfahrt  Rückfahrt 
 
Birten,  ÖPNV   Gewerbegebiet Birten  7.00 Uhr 
Birten,   ÖPNV   Bergmann / Jägerruh   7.02 Uhr 
Birten   Haltepunkt Reinhardstraße Höhe Nr. 2a  7.11 Uhr 
Birten,   ÖPNV  Reinhardstraße    7.12 Uhr 
Birten,   Haltepunkt Gindericher Straße 40  7.13 Uhr 
Birten,   ÖPNV   Gindericher Straße    7.20 Uhr 
Birten   Haltepunkt Zur Wassermühle    7.22 Uhr 
Birten,   ÖPNV  Kath.-Grundschule (Kirche)   7.23 Uhr 
Birten,   ÖPNV  Wegekreuz     7.26 Uhr 
Xanten  ÖPNV  Krankenhaus In der Hees  7.28 Uhr 
Xanten,  ÖPNV   Bergweg     7.28 Uhr 
Xanten,  ÖPNV  Gymnasium Poststraße   7.31 Uhr 
Xanten,  ÖPNV  Bahnhofstraße   7.33 Uhr 
Xanten,  ÖPNV  Schulzentrum     7.36 Uhr 
Lüttingen,  ÖPNV  Hagelkreuzstraße    7.49 Uhr 
 
 
 
Rückfahrten, ÖPNV / HP  Haltestelle:     Rückfahrt 
 
Lüttingen,  ÖPNV  Hagelkreuzschule Wendehammer  11.35/12.35/13.20 
Xanten,  ÖPNV  Schulzentrum      11.45/12.45/13.30 
Xanten, ÖPNV  Bahnhofstraße 
Xanten,  ÖPNV  Gymnasium Poststraße 
Xanten,  ÖPNV   Bergweg 
Xanten  ÖPNV  Krankenhaus In de Hees 
Birten,   ÖPNV  Wegekreuz  
Birten,   ÖPNV   Kath.-Grundschule (Kirche)    11.55/12.55/13.40 
Birten   Haltepunkt  Zur Wassermühle 
Birten,   ÖPNV   Gewerbegebiet Birten  
Birten,   ÖPNV   Bergmann / Jägerruh 
Birten,   Haltepunkt Reinhardstraße Höhe Nr. 2a 
Birten   ÖPNV  Reinhardstraße   
Birten,   Haltepunkt Gindericher Straße 40 
Birten,   ÖPNV   Gindericher Straße     12.10/13.10/13.55 
 


